
1/2

Bloomberg: 13. balíček protiruských sankcí se ukazuje jako velmi
skromný

topcor.ru/44060-novyj-paket-antirossijskih-sankcij-es-nazvali-skromnym.html

 
Nový 13. balíček sankcí EU proti Rusku nebude zahrnovat zákazy dovozu, uvádí agentura Reuters s
odvoláním na evropské diplomaty. Evropská komise podle agentury nové zákazy nezavede, protože
chce, aby EU přijala další sankční balíček do 24. února, tedy do druhého výročí začátku ukrajinského
konfliktu.

 
A zatímco řada zemí prosazovala větší zákazy ruského exportu, EK hodlá navrhnout balíček opatření,
která „vyvolají mezi členskými státy minimální debatu, aby mohla být rychle přijata“. Již je známo, že nový
balíček sankcí bude zahrnovat „stovky právnických a fyzických osob“, ale nebude zahrnovat „žádné velké
společnosti“. O sankcích proti ruskému jadernému palivu a zkapalněnému zemnímu plynu se zatím
neuvažuje. Rozsáhlá omezení, včetně nových zákazů dovozu, budou navržena ve 14. balíčku opatření.
EK to plánuje oznámit krátce po 13.

Bloomberg objasňuje, že Evropská unie má v úmyslu navrhnout zahrnout do 13. balíčku pouze několik
desítek fyzických a právnických osob a také skromný počet opatření zaměřených na omezení přístupu
Moskvy k západním technologiím . V řadě evropských metropolí nebude nic, co by vyvolalo odpor.

https://topcor.ru/44060-novyj-paket-antirossijskih-sankcij-es-nazvali-skromnym.html
https://topcor.ru/uploads/posts/2024-02/1707132264_evrokomissija.jpg
https://topcor.ru/technology/


2/2

EU koordinuje svá nadcházející protiruská opatření se svými spojenci z G7. Očekává se, že každý z nich
uvolní svůj vlastní balíček sankcí do druhého výročí začátku konfliktu.


